
平成３１年度（令和 2 年 3 月 31 日現在）貸借対照表 

 

株式会社にじいろ少額短期保険 

 

（単位：千円） 

科目 金額 科目 金額 

（資産の部） 

現金及び預貯金 

現金 

預貯金 

有形固定資産 

 建物附属設備 

工具器具備品 

無形固定資産 

ソフトウェア 

代理店貸 

再保険貸 

その他資産 

未収入金 

前払費用 

仮払金 

貯蔵品 

その他の資産 

供託金 

 

 

83,464 

17 

83,447 

1,014 

306 

708 

7,136 

7,136 

1,851 

6,138 

4,766 

－ 

109 

150 

621 

3,885 

22,000 

 

 

（負債の部） 

保険契約準備金 

支払備金 

責任準備金 

代理店借 

再保険借 

その他負債 

 未払法人税等 

 未払金 

 預り金 

その他負債 

 

22,283 

4,868 

17,414 

4,111 

9,180 

8,361 

238 

3,313 

232 

4,575 

負債の部 合計 43,936 

（純資産の部） 

資本金 

利益剰余金 

利益準備金 

その他利益剰余金 

繰越利益剰余金 

株式資本合計 

 

24,000 

58,436 

6,705 

51,730 

51,730 

82,436 

純資産の部 合計 82,436 

資 産 の 部 合 計 126,373 負債・純資産の部合計 126,373 

 

 

 

 

 

 

 

 



損益計算書 

（自 平成 31 年 4 月 1 日 至 令和 2 年 3 月 31 日） 

 

（単位：千円） 

科目 金額 

経 常 収 益 

保 険 料 等 収 入 

保 険 料 

再 保 険 収 入 

回 収 再 保 険 金 

再 保 険 手 数 料 

再 保 険 返 戻 金 

そ の 他 再 保 険 収 入 

支 払 備 金 戻 入 額 

責 任 準 備 金 戻 入 額 

資 産 運 用 収 益 

利 息 及 び 配 当 金 収 入 

 そ の 他 収 入 

205,571 

186,658 

138,479 

48,179 

23,805 

23,383 

989 

－ 

－ 

18,908 

3 

0 

0 

経 常 費 用 

保 険 金 等 支 払 額 

  保 険 金 

  解 約 返 戻 金 等 

  再 保 険 料 

 責 任 準 備 金 繰 入 額 

  支 払 備 金 等 繰 入 額 

  責 任 準 備 金 繰 入 額 

 事 業 費 

  営 業 費 及 び 一 般 管 理 費 

  税 金 

  減 価 償 却 費 

205,706 

103,320 

32,721 

1,558 

69,040 

1,630 

1,630 

－ 

100,754 

99,581 

477 

696 

経 常 利 益 （ 経 常 損 失 ） △135 

税 引 前 当 期 純 利 益 （ 同 当 期 純 損 失 ） 

 法 人 税 及 び 住 民 税 

 法 人 税 等 合 計 

当 期 純 利 益 （ 当 期 純 損 益 ） 

△327 

338 

338 

△665 



【重要な会計方針に係る事項に関する注記】 

棚卸資産の評価方法 

    最終仕入原価法による原価法を採用しています。 

固定資産の減価償却の方法 

建物附属設備 

  定額法を採用しています。 

工具器具備品 

     定率法を採用しています。  

無形固定資産 

     定額法を採用しています。  

収益・費用の計上基準 

    保険料等収入の計上は、契約成立によっております。 

消費税等の会計処理方法 

    税込経理方式によっております。 

責任準備金 

    責任準備金の積立基準は、保険業法施行規則第２１１条の４６の規定に基づき算

出した金額を計上しています。 

 

【一株当たりの情報に関する注記】 

  一株当たりの当期純利益 

    一株当たりの純資産額 

     一株当たりの純資産額    171,742.64円 

    一株当たりの当期純利益 

     一株当たりの当期純利益    -1,386.83 円 

 

【ソルベンシー・マージン比率】       4,545.5％ 

 

【その他の注記】 

  記載金額は単位未満を切り捨てて表示しております。 

 


