## 平成31年度(令和2年3月31日現在)貸借対照表

# 株式会社にじいろ少額短期保険

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
現金及び預貯金	83,464	保険契約準備金	22,283
現金	17	支払備金	4,868
預貯金	83,447	責任準備金	17,414
有形固定資産	1,014	代理店借	4,111
建物附属設備	306	再保険借	9,180
工具器具備品	708	その他負債	8,361
無形固定資産	7,136	未払法人税等	238
ソフトウェア	7,136	未払金	3,313
代理店貸	1,851	預り金	232
再保険貸	6,138	その他負債	4,575
その他資産	4,766	負債の部 合計	43,936
未収入金	_	(純資産の部)	
前払費用	109	資本金	24,000
仮払金	150	利益剰余金	58,436
貯蔵品	621	利益準備金	6,705
その他の資産	3,885	その他利益剰余金	51,730
供託金	22,000	繰越利益剰余金	51,730
		株式資本合計	82,436
		純資産の部 合計	82,436
資産の部合計	126,373	負債・純資産の部合計	126,373

損益計算書 (自 平成31年4月1日 至 令和2年3月31日)

(単位:千円)

経 常 収 益 205,571   保 険 料 等 収 入 186,658   保 険 料 等 収 入 186,658   保 険 収 入 48,179   再 保 険 収 入 48,179   回 収 再 保 険 金 23,805   再 保 険 手 数 料 23,383   再 保 険 手 数 料 23,383   再 保 険 互 戻 金 989   そ の 他 再 保 険 収 入 支 払 備 金 戻 入 額 18,908   資 座 運 用 収 益 33   利 息 及 び 配 当 金 収 入 0 を 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0							1	(単位:十円 <i>)</i>
保 険 料 等 収 入 186,658 保	科目						金額	
保       検       収       内       48,179         画       収       再       保       検       23,805         再       保       検       手       数       料       23,835         再       保       検       手       数       料       23,835         再       保       検       基       全       989         そ       の       他       再       Q       Q       -         支       払       備       金       戻       人       額       18,908         資       産       運       用       収       入       の       - <td< td=""><td>経</td><td>常</td><td>j</td><td>収</td><td></td><td></td><td>益</td><td>205,571</td></td<>	経	常	j	収			益	205,571
再       保       険       収       人       48,179         回       収       再       保       険       金       23,805         再       保       険       基       数       料       23,383         再       保       険       返       戻       金       989         そ       の       他       再       保       険       収       入       額         責       任       準       備       金       戻       入       額       18,908         資       産       運       月       収       入       額       18,908         資       産       運       月       収       入       額       18,908         資       産       運       日       収       入       額       18,908       3         資       産       運       財       人       額       人       0 </td <td>保</td> <td>険</td> <td>料</td> <td>等</td> <td>1</td> <td>Z</td> <td>入</td> <td>186,658</td>	保	険	料	等	1	Z	入	186,658
回   収   再   保   険   金   23,805   再   保   険   手   数   料   23,383   再   保   険   返   戻   金   989   名   の   他   再   保   険   収   人   五   五   五   五   五   五   五   五   五	保		B	角			料	138,479
再 保 険 歩 数 料       23,383         再 保 険 返 戻 金       989         そ の 他 再 保 険 収 入       -         支 払 備 金 戻 入 額       18,908         資 産 運 用 収 益       3         利 息 及 び 配 当 金 収 入       0         そ の 他 収 入       0         経 常 費 財 用       205,706         保 険 金 等 支 払 額       103,320         保 験 金 等 支 払 額       103,320         保 験 金 等 支 払 額       103,320         展 約 返 戻 金 等       1,558         再 保 験 科 69,040       4         責 任 準 備 金 繰 入 額       1,630         責 任 準 備 金 繰 入 額       1,630         責 任 準 備 金 繰 入 額       1,630         責 任 準 備 金 繰 入 額       1,630         責 任 準 備 金 繰 入 額       1,630         責 任 準 備 金 繰 入 額       -         空 業 費 及 び 一 般 管 理 費       99,581         税 備	再	保	B	矣	収		入	48,179
再       保       険       返       戻       公       1       -	П	収	再	保	I	険	金	23,805
その他再保険収入       1       -	再	保	険	手	1	数	料	23,383
支 払 備 金 戻 入 額       18,908         資 産 運 用 収 益       3         利 息 及 び 配 当 金 収 入 0       0         そ の 他 収 入       205,706         保 険 金 等 支 払 額       103,320         保 険 金 等 支 払 額       103,320         保 粉 返 戻 金 等       1,558         再 保 険 金 等 検 入 額       469,040         責 任 準 備 金 繰 入 額       1,630         支 払 備 金 等 繰 入 額       1,630         責 任 準 備 金 繰 入 額       1,630         責 任 準 備 金 糧 入 額       1,630         責 任 準 備 金 糧 入 額       1,630         責 任 準 備 金 糧 入 額       1,630         責 任 準 備 金 糧 入 額       1,630         責 任 準 備 金 糧 入 額       1,630         責 任 準 備 金 繰 入 額       1,630         責 任 準 備 金 糧 入 額       1,630         責 任 準 備 金 糧 入 額       1,630         本 費 母 及 び ー 般 管 理 費       99,581         税 責 費 及 び ー 般 管 理 費       696         経 常 利 益 ( 経 常 損 失 )       △327         経 常 利 益 ( 経 常 損 失 )       △335         税 引 前 当 期 純 利 益 ( 同 当 期 純 損 失 )       △338         法 人 税	再	保	険	返	,	旲	金	989
責 任 準 備 金 戻 入 額       18,908         資 産 運 用 収 益       3         利 息 及 び 配 当 金 収 入 0       0         そ の 他 収 入       103,320         保 険 金 等 支 払 額       103,320         保 険 金 等 支 払 額       103,320         保 験 金 等 支 払 額       103,320         保 験 金 等 支 払 額       69,040         責 任 準 備 金 繰 入 額       1,630         責 任 準 備 金 等 繰 入 額       1,630         責 任 準 備 金 釋 入 額       1,630         責 任 準 備 金 釋 入 額       99,581         税 準 備 金 釋 及 び ー 般 管 理 費       99,581         税 責 預 費 費       696         経 常 利 益 ( 経 常 損 失 )       △135         税 引 前 当 期 純 利 益 ( 同 当 期 純 損 失 )       △327         法 人 税 及 び 住 民 税       338         法 人 税 及 び 住 民 税       計	そ	0	他 再	保	険	収	入	_
資       産       運       用       収       益       収       入       0         そ       の       他       収       入       0         経       常       費       用       205,706         保       検       金       等       支       払       額       103,320         保       検       金       等       支       払       額       103,320         保       検       金       等       支       払       額       103,320         保       財       企       等       本       等       等       等       等         財       約       返       戻       金       等       等       等       等       等       等       等       等       第       期       額       1,630       方       有       中       中       事       事       事       事       事       費       財       力       上       の <th< td=""><td>支</td><td>払</td><td>備 金</td><td>戻</td><td>į</td><td>入</td><td>額</td><td>_</td></th<>	支	払	備 金	戻	į	入	額	_
利 息 及 び 配 当 金 収 入       そ の 他 収 入       経 常 費 用       保 険 金 等 支 払 額       保 険 金 等 支 払 額       保 験 金 等 支 払 額       解 約 返 戻 金 等       再 保 験 भ 69,040       責 任 準 備 金 繰 入 額       支 払 備 金 等 繰 入 額       責 任 準 備 金 繰 入 額       責 任 準 備 金 繰 入 額       す 任 準 備 金 繰 入 額       す 任 準 備 金 繰 入 額       す 任 準 備 金 繰 入 額       す 任 準 備 金 繰 入 額       す 行 準 債 金 線 入 額       す 任 準 備 金 線 入 額       477       営 業 費 及 び ー 般 管 理 費       99,581       税 面 償 却 費       696       経 常 利 益 ( 経 常 損 失 )       法 人 税 及 び 住 民 税       338       法 人 税 及 び 住 民 税       338	責	任 準	備	金	戻	入	額	18,908
そ     の     他     収     人     0       経     常     費     用     205,706       保     険     金     等     支     払     額       保     険     金     等     月     69,040       責     任     準     備     金     繰     入     額     1,630       支     払     備     金     繰     入     額     1,630       責     任     準     備     金     繰     入     額     1,630       責     任     準     備     金     繰     入     額     1,630       責     任     準     備     金     繰     入     額     1,630       責     任     準     備     金     繰     入     額     1,630       責     任     準     備     金     課     入     額     1,630       責     任     準     備     金     課     力     四     一       事     業     費     費     費     費     99,581       税     財     費     費     費     費     99,581       税     財     費     費     費     費     20,200     20,200     20,	資	産	運	用	1	Z	益	3
経     常     費     用     205,706       保     険     金     第 32,721       解     約     返     戻     金     32,721       解     約     返     戻     金     等       再     保     険     料     69,040       責     任     準     備     金     繰     入     額     1,630       支     払     備     金     繰     入     額     -       事     業     備     金     繰     入     額     -       事     業     費     及     び     型     費     99,581       税     金     算     費     99,581       税     金     費     費     696       経     常     利     益     費     696       経     常     利     益     (     日     期     組     人     公327       法     人     税     及     び     住     民     税     338       法     人     税     等     合     計     338       法     人     税     等     合     計     338	利	息 及	び 酉	己当	金	収	入	0
保       険       金       103,320         保       険       金       32,721         解       約       返       戻       金       等         再       保       険       料       69,040         責       任       準       備       金       繰       入       額       1,630         支       払       備       金       繰       入       額       -         事       業       備       金       繰       入       額       -         事       業       費       及       び       一       費       99,581         税       五       要       費       費       696         経       常       利       益       算       長       )       △135         税       引       当       無       長       人       △327         法       人       税       長       長       税       338         法       人       税       等       合       計       338	そ	の	他		収		入	0
保     検     金       解     約     返     戻     金     等       再     保     険     料     69,040       責     任     準     備     金     繰     入     額     1,630       支     払     備     金     等     繰     入     額     -       事     業     備     金     繰     入     額     -       事     業     費     及     び     一     般     99,581       税     無     負     力     費     99,581       税     無     費     費     696       経     常     利     益     (     経     常     損     失     )     △135       税     引     前     当     無     人     公327       法     人     税     及     び     住     民     税     338       法     人     税     等     合     計     338	経	常	j	費			用	205,706
解     約     返     戻     金     等     月     69,040       責     任     準     備     金     繰     入     額     1,630       支     払     備     金     等     繰     入     額     -       事     工     準     備     金     繰     入     額     -       事     工     準     備     金     繰     入     額     -       財     工     世     型     費     99,581       税     金     工     少     費     99,581       税     金     工     型     費     696       経     財     益     工     基     基     基     477       減     価     賃     財     基     基     金     433       税     財     財     担     其     上	保	険	金 等	支	:	払	額	103,320
再       保       険       料       69,040         責任       準備       金       繰       入       額       1,630         支払       備金       等       繰       入       額       1,630         責任       準備       金       繰       入       額       —         事       業費       及       び       一       費       100,754         営業費       及       び       一       般       管理費       99,581         税       価値       期       費       費       696         経常利益(原金       常期養男       費       人       公135         税引前当期純利益(同当期純損失)       公327         法人       税及       び       住民税       税       338         法人       税       等       合計       計	保		<b></b>	È			金	32,721
責任       準備       金 繰 入 額       1,630         支払 備金       等 繰 入 額       1,630         責任       準備       金 繰 入 額       -         事       業費及び一般管理費       100,754         営業費及び一般管理費       99,581         税       毎       477         減価値       類要       696         経常利益(係差常損失)       △135         税引前当期純利益(同当期純損失)       △327         法人稅及び住民稅       338         法人稅稅及時       会計	解	約	返	戻	氢	Ž	等	1,558
支 払 備 金 等 繰 入 額       1,630         責 任 準 備 金 繰 入 額       -         事 業 費 及 び ー 般 管 理 費       100,754         営業費及 びー 般 管 理 費       99,581         税 金 常 費 費       477         減 価 償 却 費       696         経 常 利 益 ( 経 常 損 失 )       △135         税 引 前 当 期 純 利 益 ( 同 当 期 純 損 失 )       △327         法 人 税 及 び 住 民 税       338         法 人 税 及 び 住 民 税       338         法 人 税 資 告 計       338	再		保	陽	É		料	69,040
責任       準備       金繰       入額       -         事       業費       費       100,754         営業費       及び一般管理費       99,581         税       価値       貸却費       477         減価値       貸却費       696         経常利益(経常損失)       △135         税引前当期純利益(同当期純損失)       △327         法人税及び住民税       338         法人税资       等合計	責	任 準	備	金	繰	入	額	1,630
事     業     費       営業費及び一般管理費     99,581       税     金     477       減     価値     質     却 費     696       経常利益(経常損失)     公135       税引前当期純利益(同当期純損失)     公327       法人税及び住民税     338       法人税 及 び 住 民税     338       法人税	支	払 備	亩 金	等	繰	入	額	1,630
営業費及び一般管理費       税       減価     賃       却費       経常利益( 経常損失)       税引前当期純利益(同当期純損失)       法人税及び住民税       法人税 及が住民税       法人税等合計	責	任 準	進 備	金	繰	入	額	_
税     価     賃     却     費     696       経     常     利     益     (     経     常     損     失     )     △135       税     引     前     当     期     純     損     失     )     △327       法     人     税     及     び     住     民     税     338       法     人     税     等     合     計     338	事		業				費	100,754
減     価     償     却     費     696       経     常     利     益     (     経     常     損     失     )     △135       税 引     前     当     期     純     損     失     )     △327       法     人     税     及     び     住     民     税       法     人     税     等     合     計     338	営	業費	及び	一般	と 管	理	費	99,581
経常利益(経常損失)       △135         税引前当期純利益(同当期純損失)       △327         法人税及び住民税       338         法人税等合計       338	税						金	477
<ul> <li>税 引 前 当 期 純 利 益 ( 同 当 期 純 損 失 )</li> <li>法 人 税 及 び 住 民 税</li> <li>法 人 税 等 合 計</li> </ul>	減	価	償	Í	却		費	696
法     人     税     及     び     住     民     税       法     人     税     等     合     計     338	経常	名 利 孟	<b>生</b> ( 着	経 常	損	失	)	△135
法 人 税 等 合 計 338	税引育	前 当 期 純	〔利益	(同当	期糾	i 損 ź	夫 )	△327
	法	人 税	及	び	住	民	税	338
当 期 純 利 益 ( 当 期 純 損 益 ) △665	法	人	税	等	台	-	計	338
1	当 期	純 利	益 ( 当	<b>期</b>	純 損	益	)	$\triangle 665$

### 【重要な会計方針に係る事項に関する注記】

棚卸資産の評価方法

最終仕入原価法による原価法を採用しています。

固定資産の減価償却の方法

建物附属設備

定額法を採用しています。

工具器具備品

定率法を採用しています。

無形固定資產

定額法を採用しています。

収益・費用の計上基準

保険料等収入の計上は、契約成立によっております。

消費税等の会計処理方法

税込経理方式によっております。

責任準備金

責任準備金の積立基準は、保険業法施行規則第211条の46の規定に基づき算出した金額を計上しています。

### 【一株当たりの情報に関する注記】

- 一株当たりの当期純利益
  - 一株当たりの純資産額

一株当たりの純資産額 171,742.64円

一株当たりの当期純利益

一株当たりの当期純利益 -1,386.83 円

【ソルベンシー・マージン比率】 4,545.5%

### 【その他の注記】

記載金額は単位未満を切り捨てて表示しております。